[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июня 2023 г.
	с. Пировское
	№299-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 № 579-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа
«Управление муниципальным имуществом»

В целях уточнения муниципальной программы  Пировского муниципального округа «Управление муниципальным имуществом», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.07.2021 № 377-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского муниципального округа, их формирования и реализации», Положением о бюджетном процессе в Пировском муниципальном округе, утвержденным решением Пировского окружного Совета депутатов от 26.11.2020 №5-34р, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 № 579-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа «Управление муниципальным имуществом», следующие изменения:
	1) В Паспорте муниципальной программы (раздел 1 муниципальной программы) строку 10 изложить в следующей редакции:
	10
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам составляет
7 889 620,00 рублей, в том числе 7 889 620,00 рублей – средства местного бюджета:
в 2023 году – 7 489 620,00 рублей, в том числе 7 489 620,00 рублей – средства местного бюджета;
в 2024 году – 200 000,00 рублей, в том числе 200 000,00 рублей – средства местного бюджета;
          в 2025 году – 200 000,00 рублей, в том числе 200 000,00 рублей – средства местного бюджета.

2) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
4) в Паспорте Подпрограммы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа» (раздел 1 Приложения № 5.1 к муниципальной программе) «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 450 000,00 рублей, в том числе 450 000,00 рублей – средства местного бюджета:
в 2023 году – 250 000,00 рублей, в том числе
250 000,00 рублей – средства местного бюджета;
в 2024 году – 100 000,00 рублей, в том числе
100 000,00 рублей – средства местного бюджета;
в 2025 году – 100 000,00 рублей, в том числе
100 000,00 рублей – средства местного бюджета

5) Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 3 к данному постановлению.
6) в Паспорте Подпрограммы «Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа» (раздел 1 Приложения № 5.2 к муниципальной программе) «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	объем средств на реализацию подпрограммы по годам составляет 250 000,00 рублей, в том числе 250 000,00 рублей – средства местного бюджета:
в 2023 году – 50 000,00 рублей, в том числе  50 000,00 рублей – средства местного бюджета;
в 2024 году – 100 000,00 рублей, в том числе  100 000,00 рублей – средства местного бюджета;
в 2025году – 100 000,00 рублей, в том числе  100 000,00 рублей – средства местного бюджета

7) Приложение № 2 к подпрограмме «Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 4 к данному постановлению.
8) в Информации об отдельном мероприятии муниципальной программы «Приобретение муниципального имущества» (Приложение № 6.1 к муниципальной программе) «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	7 189 620,00 рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
2023 год – 7 189 620,00 рублей,
2024 год – 0,00 рублей,
2025 год – 0,00 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского округа							    А.И. Евсеев
		                                                                                                               Приложение № 1 к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 26 июня 2023 г. №299-п

Приложение № 3
к муниципальной программе
Пировского муниципального округа
«Управление муниципальным имуществом»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского муниципального округа
(рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2023
	2024
	2025
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа

	«Управление муниципальным имуществом»

	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	0113
	1100000000
	240
	7 489 620,00
	200 000,00
	200 000,00
	7 889 620,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1100000000
	240
	7 489 620,00
	200 000,00
	200 000,00
	7 889 620,00

	2
	Подпрограмма
	«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	0113
	1110078510
	240
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1110078510
	240
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00

	3
	Подпрограмма
	«Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	0113
	1120078510
	240
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1120078510
	240
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00

	4
	Отдельное мероприятие
	«Приобретение муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	0501
	1100000681
	412
	7 189 620,00
	0,00
	0,00
	7 189 620,00

	в том числе по ГРБС:

	670
	0501
	1100000681
	412
	7 189 620,00
	0,00
	0,00
	7 189 620,00

Приложение № 2 к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 26 июня 2023 г. №299-п

Приложение № 4
к муниципальной программе
Пировского муниципального округа
«Управление муниципальным имуществом»

Информация
об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий
муниципальной программы Пировского муниципального округа

(рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	7 489 620,00
	200 000,00
	200 000,00
	7 889 620,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	7 489 620,00
	200 000,00
	200 000,00
	7 889 620,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа»
	всего
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 2
	«Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа»
	всего
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: Par1328]4
	Отдельное мероприятие
	«Приобретение муниципального имущества»
	всего
	7 189 620,00
	0,00
	0,00
	7 189 620,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	7 189 620,00
	0,00
	0,00
	7 189 620,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3 к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 26 июня 2023 г. №299-п

Приложение № 2
к подпрограмме  «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
(2023)
	1-ый год планового периода (2024)
	2-ой год планового периода
(2025)
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: обеспечение рационального использования и эффективного управления землей и недвижимостью

	Задача подпрограммы: пополнение доходной части бюджета Пировского муниципального округа и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, свободных земельных участков, бесхозяйного имущества

	1
	Мероприятие 1: Инвентаризация объектов недвижимости
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1110078510
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Постановка на кадастровый учет и регистрация свыше 200 объектов муниципального имущества и вовлечение их в хозяйственный оборот

	2
	Мероприятие 2: Оценка муниципального имущества
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1110078510
	240
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00
	Возможность реализации имущества на торгах, поступление в бюджет Пировского муниципального округа за период реализации не менее 17 млн руб.

	3
	Мероприятие 3: Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1110078510
	240
	200 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	300 000,00
	Постановка на кадастровый учет и регистрация свыше 300 земельных участков и вовлечение их в хозяйственный оборот

	ГРБС 1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00
	Х

Приложение № 4 к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 26 июня 2023 г. №299-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
(2023)
	1-ый год планового периода (2024)
	2-ой год планового периода
(2025)
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: обеспечение рационального использования и эффективного управления землей и недвижимостью

	Задача подпрограммы: пополнение доходной части бюджета Пировского муниципального округа и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, свободных земельных участков, бесхозяйного имущества

	1
	Мероприятие 1: Приобретение, лицензионное обслуживание программных продуктов
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1120078510
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Учет и управление муниципальной собственностью в автоматизированной системе, 100 % автоматизация расчетов

	2
	Мероприятие 2: Проведение работ по текущему ремонту объектов казны
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1120078510
	240
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00
	Приведение объектов казны в удовлетворительное состояние, позволяющее использовать их по целевому назначению

	3
	Мероприятие 3: Содержание объектов казны
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	1120078510
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приобретение ресурсов, необходимых для содержания и использования объектов казны

	ГРБС 1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	250 000,00
	Х

image1.png